§ 7.—Rerum provincialium tutores in urbe causas (1) appellationis impuberum agentes, rerum Italicarum curatores ut impuberibus constituantur, ad officium suum revocare debent, alioquin si prius in provinciam redierint, dolum aut culpam eorum in ea quoque parte recte iudex conveniet.

§ 8.—Patruus testamento fratri filio tutor datus, quum in Italia domicilium haberet, tam Italicarum rerum, quam provincialium administracionem suscepit, atque ita pecuniam ex venditionibus Romae refectam in provinciam traiecit, et in kalendarium pupilli convertit; tutor in locum eius Romae substitutus administrationem pecuniae, quae non pertinet ad tutelam suam, suscipere non cogitur.

§ 9.—Curatores testamento vel tutores inutiliter dati, neque decreto Praetoris confirmati negotia gesserunt; vice mutua periculum praestare coguntur, quum officium sponte citra iuris adminiculum iniverint, et qui fuit idoneus, decretum Praetoris curatores vel tutores constituentis implorare debuerit.

§ 10.—Tutoribus idoneis diem functis vice mutua periculum ad heredes eorum non redundat, quod non habuit locum officio tutelae manente.

§ 11.—In eum, qui tutelam gerere noluit, post ceteros, qui gesserunt, actionem utilem tutelae dari placuit. Quod tamen ex tutela non pervenit ad eos, qui se negotiis miscuerunt, sed communi negligentia perii, citra substitutionis ordinem aequaliter omnium periculum spectat.

§ 12.—Tutores pubere pupillo constituto litem appellationis inchoatam iussu Consulium ob notitiam rei perfecerunt; quum iudicatum persequi non potuerunt, periculo culpae non subiiciuntur.

§ 13.—Ab eo, qui restitutionis auxilio non iuvatur, quaestio culpae tutorum conventione remitti potest; nec donatum, sed transactum videtur.

§ 14.—Negligentiae tutorum (2) pericolo nominum, quae pater usuris maioribus fecit, adscripto (3), pupilla quidem actionem kalendarii praestare cogitur, exactas autem usuras tutelae tempore citra ullam compensationem retinet.

§ 15.—Adolescens tutoribus conventis, a quibus totum servari non potuit, adversus curatores, qui tutelam ad se negligentia non transtulerunt, integrum actionem retinet; neque enim tutelae iudicio

sabilidad, y se dieron prendas para este objeto; habiendo sido solventes al cesar en su cargo, fué evidente que se anuló la caución, y que se disolvió el vínculo de la prenda.

§ 6.—El tutor nombrado apeló contra su mismo nombramiento; vencido después su heredero, responderá del riesgo del tiempo pasado, porque no se considera culpa leve no aceptar contra la autoridad del derecho el cargo de la tutela, que se le encendió.